
 

 
 

 

 
  
 
RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL, IVACE, POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL QUINTO LOTE DE 
EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN MOVES-INFRAESTRUCTURA COMUNITAT 
VALENCIANA, DESTINADAS A LA IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE RECARGA DE 
VEHÍCULOS ELÉCTRICOS, SISTEMAS DE PRÉSTAMOS DE BICICLETAS ELÉCTRICAS Y MEDIDAS 
DE MOVILIDAD SOSTENIBLE AL TRABAJO, DENTRO DEL PROGRAMA DE INCENTIVOS A LA 
MOVILIDAD EFICIENTE Y SOSTENIBLE (MOVES II), CON CARGO AL PRESUPUESTO DEL 
EJERCICIO 2020. 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 1 de octubre de 2020, del presidente del IVACE, por 

la que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos, sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas y medidas de movilidad sostenible al 
trabajo, dentro del programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible, con cargo al 
presupuesto del ejercicio 2020 (Programa MOVES II-Infraestructura Comunitat Valenciana), en 
el que se establece que las ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del 
IVACE, a propuesta de la comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las 
personas solicitantes, de los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 27 de enero de 2022, de la comisión encargada de elevar propuesta 
de concesión de un quinto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-
Infraestructura 2020, cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Real Decreto 569/2020, de 16 de junio, por el que se regula el programa de 
incentivos a la movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES II), en el que se 
establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a actuaciones de 
apoyo a la movilidad basada en criterios de eficiencia energética, sostenibilidad e 
impulso del uso de energías alternativas, incluida la disposición de las 
infraestructuras de recarga de vehículos eléctricos adecuadas en todo el territorio 
nacional. 

 Convocatoria: Resolución de 1 de octubre de 2020, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas 
para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos eléctricos, 
sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas y medidas de movilidad sostenible al 
trabajo, dentro del programa de incentivos a la movilidad eficiente y sostenible 
MOVES, con cargo al presupuesto del ejercicio 2020, (Programa MOVES II-
Infraestructura Comunitat Valenciana), DOGV núm.: 8920, de 6 de octubre de 
2020. 

 Presupuesto del programa: 4.914.599 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 1 de octubre de 2020, del presidente del IVACE, por 
la que se convocan ayudas para la implantación de infraestructura de recarga de vehículos 
eléctricos y sistemas de préstamos de bicicletas eléctricas con cargo al presupuesto del 
ejercicio 2020,   

 



  

 

 2 

 
RESUELVO: 

 
1. Adjudicar el quinto lote de ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-

Infraestructura Comunitat Valenciana 2020, recogidas en el Anexo I, por el importe 
que para cada expediente se especifica en dicho Anexo, de acuerdo al artículo 4 de 
la Resolución de 1 de octubre de 2020, del presidente del IVACE. La adjudicación 
implica la concesión de subvenciones por importe total de 330.429,10 euros. 

 
2. Denegar las ayudas de la convocatoria del Programa MOVES II-Infraestructura 

Comunitat Valenciana 2020, a los solicitantes relacionados en el Anexo II, por los 
motivos allí indicados. 

 
 

Los beneficiarios estarán obligados al cumplimiento de la normativa y las bases 
establecidas en la convocatoria, si bien mediante notificación se especificarán individualmente 
las condiciones particulares y especiales que afecten a cada beneficiario.   

 
 Las presentes ayudas podrán contar con financiación del Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional (FEDER) dentro del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020 (POPE) 
en los casos en que las actuaciones se enmarquen en las contempladas como financiables en 
dicho programa operativo, en concreto actuaciones que se incluyan en el eje prioritario 4, para 
favorecer el paso a una economía baja en carbono. 
 

 Estas ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación a la Comisión 
Europea, bien por estar acogidas al Reglamento (UE) Nº 651/2014, de la Comisión, de 17 de 
junio de 2014, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado (DO L187/1, de 
26.06.2014), y en particular al artículo 36 del citado Reglamento o a aquella normativa que le 
pudiera sustituir, o bien por no reunir todos los requisitos del artículo 107.1 Tratado de 
Funcionamiento de la Unión Europea, concretamente por no suponer una ventaja económica 
para una determinada empresa al dirigirse a apoyar actividades no económicas de 
determinados beneficiarios.  Las ayudas previstas en esta resolución han sido registradas por la 
Comisión Europea con número de identificación de ayudas estatal SA 57915. 
  

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 
 
 

València, a la fecha de la firma electrónica  
 
 

(En el expediente consta el original firmado electrónicamente)  

 
 

Hble. Sr. Rafael Climent González 
Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  

Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 



  

 

 3 

 
 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/257

MOVESI/2020/258

MOVESI/2020/259

MOVESI/2020/260

MOVESI/2020/261

MOVESI/2020/262

MOVESI/2020/263

MOVESI/2020/264

MOVESI/2020/265

MOVESI/2020/267

MOVESI/2020/268

MOVESI/2020/269

MOVESI/2020/270

MOVESI/2020/271

2161****

B03910783

A03026697

B53340931

2045****

8530****

1103****

0191****

2254****

7104****

5198****

B53320990

1897****

5265****

Perez Ferre, Alberto

TALLER DEL AUTOMOVIL TECNO 
SPORT S.L.

TOPASOL, S.A.

CAMPING VILLAMAR SL

Juan Blay, Jordi

GIL BAYO, JOAQUIN

Carlos Felipe Alvarez Posada

Jesus de Reyes Rico Casarrubio

Narciso Martín Penella Adalid

Manuel Torvisco Garrancho

Jesús Muñoz Goya

TALLERES CIMOTOR 

Bou Tomás, Santiago

MIGUEL FERRER FERNANDEZ

Alicante

Cocentaina

Benidorm

Benidorm

Xàtiva

Ontinyent

Alicante

Sant Joan D'Alacant

València

Alicante

Sant Joan D'Alacant

Crevillent

Sant Joan De Moró

Rocafort

 1.344,00

 4.230,00

 12.504,00

 7.916,00

 1.889,00

 1.287,00

 1.606,00

 1.320,00

 1.202,00

 806,00

 1.980,00

 2.138,00

 1.179,00

 1.175,00

 537,60

 1.269,00

 3.751,20

 2.374,80

 755,60

 514,80

 642,40

 528,00

 480,80

 322,40

 792,00

 641,40

 471,60

 470,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

SMART MOBILITY

PROYECTO INSTALACION PUNTO DE RECARGA 
CONCESIONARIO TOYOTA

Puntos de Recarga TOPASOL S.A.

Puntos de recarga CAMPING VILLAMAR

Instalación para la para la recarga de Vehículo Eléctrico
en plaza de garaje de edificio plurifamiliar existente, en 
Calle Cardenal Serra, 5 Bloque A, planta -1, plaza 31, 
de Xàtiva.
Punt de recarrega vehicle electric vinculat Pot<7kw

Instalacion punto de recarga 01721050121-1654

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de cuadro para cargador coche electrico en 
garaje

INSTALACIÓN PUNTO DE CARGA JESUS MUÑOZ 
GOYA

PUNTOS DE RECARGA TALLERES CIMOTOR

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7.4KW M3T2 A UBICAR EN GARAJE DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR SITA EN C/MUSICO SANCHIS, 13 DE 
SAN JUAN DE MORO
INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN CALLE 
9 DE OCTUBRE 24



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/272

MOVESI/2020/273

MOVESI/2020/274

MOVESI/2020/276

MOVESI/2020/277

MOVESI/2020/278

MOVESI/2020/279

MOVESI/2020/280

MOVESI/2020/281

MOVESI/2020/282

MOVESI/2020/283

MOVESI/2020/284

MOVESI/2020/287

MOVESI/2020/288

1898****

A46318416

2151****

Q5350015C

Q5350015C

Q5350015C

Q5350015C

4476****

5146****

5279****

A03103850

2254****

2167****

B16314866

FRANCISCO JAVIER MARTINEZ 
TABLADO

EMPRESA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES DE VALENCIA, S.A.

Serrano Sanchez, Juan Luis

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
DE ELCHE

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
DE ELCHE

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
DE ELCHE

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ 
DE ELCHE

Arnás Amarillo, Ana Isabel

Parrondo Sanchez, Alberto

JOSE MANUEL EBRO LOPEZ

LEVANTE ARRENDAMIENTOS S.A.

SANCHEZ VERA, RAFAEL

SIXTO DOMINGUEZ PEDRAZA

HOSTELERIA MOYAR SL

Vall D'Uixó, La

València

Alicante

Elche

Altea

Orihuela

Elche

Alicante

Campello, El

Vila-Real

Alcoy

València

Alcoy

Honrubia

 1.175,00

 94.280,00

 1.280,00

 7.291,00

 7.194,00

 6.734,00

 7.059,00

 1.345,00

 1.321,00

 1.270,00

 2.109,00

 1.011,00

 2.106,00

 14.312,00

 470,00

 37.712,00

 512,00

 2.916,40

 2.877,60

 2.693,60

 2.823,60

 538,00

 528,40

 508,00

 632,70

 404,40

 842,40

 4.293,60

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

  30,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

3 Estaciones recarga rápida de acceso público 
vehículos eléctricos (Tipo Rápidas 50 kW)

 INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA EN C/ 
Catedratico Abelardo Rigual 12.

Proyecto instalación eléctrica en Baja Tensión para  
puntos de recarga de vehículos eléctricos en exteriores 
- CAMPUS DE ELCHE-
Proyecto de instalación eléctrica de BT para punto de 
Recarga de Vehículos eléctricos en exteriores -
CAMPUS DE ALTEA-
Proyecto de instalación en BT para puntos de Recarga 
para vehículos eléctricos en exteriores- CAMPUS DE 
ORIUELA-
Proyecto de instalación eléctrica en BT para Puntos de 
Recarga de Vehículos Eléctricos en exteriores

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalacion Punto de Recarga Policharger

INSTALACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHICULO ELECTRICO

INSTALACION INFRAESTUCTURA DE RECARGA

 INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA EN TALLER 
SIXTO DOMINGUEZ

PUNTOS DE RECARGA PARA VEHICULOS 
ELECTRICOS EN ZONA APARCAMIENTO 
HOSTELERIA MOYAR



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/289

MOVESI/2020/290

MOVESI/2020/291

MOVESI/2020/292

MOVESI/2020/293

MOVESI/2020/294

MOVESI/2020/295

MOVESI/2020/296

MOVESI/2020/297

MOVESI/2020/298

MOVESI/2020/300

MOVESI/2020/301

MOVESI/2020/303

MOVESI/2020/304

P0302500D

B92091404

B97935647

7325****

2917****

7391****

A03032653

4370****

4835****

B46160479

7437****

B97044168

4485****

B97927586

AYUNTAMIENTO DE BENFERRI

BCA España Autosubastas de 
Vehículos, S.L.

VIMISA 95, S.L.

Alegre Cebrian Jesús

Maria mateo Martinez

JORGE GRAMAGE BORDERA

AUTONAUTICA S.A.

Ramon Satorra Espinet

lópez smets, rubén

MERCAMOTO, S.L.U.

Valera Viana, Cristóbal

ROCHER & MOLIÓ ASESORES 
SEGUROS SL

OLIVER GIL, JOSE SALVADOR

URBAN ASOCIADOS CORP SL

Benferri

Azuqueca De Henares

Ontinyent

Sedaví

València

Ontinyent

Villajoyosa

València

Alicante

València

Alicante

Gandia

València

València

 10.983,00

 6.826,00

 3.658,00

 1.091,00

 1.112,00

 1.309,00

 42.463,00

 1.471,00

 1.485,00

 24.748,00

 1.629,00

 2.847,00

 979,00

 1.239,00

 4.393,20

 2.047,80

 1.097,40

 436,40

 444,80

 523,60

 12.738,90

 588,40

 594,00

 7.424,40

 651,60

 854,10

 391,60

 371,70

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

MEMORIA TÉCNICA DE INFRAESTRUCTURA PARA 
LA RECARGA DEL VEHÍCULO ELÉCTRICO EN VÍA 
PÚBLICA MUNICIPAL DE BENFERRI
Suministro e instalación de un punto de recarga de 
vehículo eléctrico,para uso privado en zonas de 
estacionamiento de empresas privadas, para dar 
servicio a su propia flota.
SUMINISTRE E INSTAL·LACIÓ DE DOS PUNTS DE 
RECÀRREGA PER A VEHICLE ELÈCTRIC

Instalación punto carga coche eléctrico

Solicitud de Ayuda MOVES II Infraestructuras para uso 
privado en sector residencial.

SUMINISTRE E INSTAL·LACIÓ PUNT DE 
RECÀRREGA PER A VEHICLE ELÈCTRIC

Puntos de Recarga Autonautica

instalación punto de recarga vehículo electrico según 
esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT52

Instalación de punto de carga en plaza de garage

PUNTO DE RECARGA EN CONCESIONARIO KIA 
TRES CRUCES

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA PARA 
COCHE ELECTRICO

Instalación de cargador para empresa

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PRESUPUESTO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN 
SEGUN ITC-BT-52 DE 1 PUNTO DE RECARGA DE 
7.4KW M3T2 A UBICAR EN GARAJE DE VIVIENDA 
UNIFAMILIAR SITA EN C/ALTO PINAR, 38 DE 
GODELLETA



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 4 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/305

MOVESI/2020/306

MOVESI/2020/307

MOVESI/2020/308

MOVESI/2020/309

MOVESI/2020/311

MOVESI/2020/313

MOVESI/2020/314

MOVESI/2020/315

MOVESI/2020/316

MOVESI/2020/317

MOVESI/2020/318

MOVESI/2020/319

MOVESI/2020/321

4487****

2149****

3345****

2267****

2253****

5322****

4831****

1945****

2675****

B98962137

2436****

B96876495

A03059003

7149****

NAVARRO CARMONA JAVIER

INMACULADA ESTEVE GUERRERO

PEREZ CERVERA, ANTONIO

EMPAR PONS RÁNDEZ

TORTAJADA MUÑOZ EMILIO JOSE

RAQUEL MARTINEZ ROMERO

Javier Bosch Bagan

perales garcia jose antonio

Benedito Puig, Laura 

CHIVAUTO MOTOR SL

PEDRO EDGAR BETORET JIMENEZ

GESPATCO SL

AUTO CHRISTIAN SA

PAJARO SANCHEZ, ISABEL

València

Campello, El

Requena

Burjassot

Paterna

València

Eliana, L'

València

Alboraya

Chiva

Bétera

Paterna

Dénia

Dénia

 1.134,00

 1.485,00

 1.939,00

 1.140,00

 1.210,00

 1.336,00

 1.270,00

 1.336,00

 1.371,00

 5.605,00

 1.884,00

 7.885,00

 11.152,00

 1.030,00

 453,60

 594,00

 775,60

 456,00

 484,00

 534,40

 508,00

 534,40

 548,40

 1.681,50

 753,60

 2.365,50

 3.345,60

 412,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de punto de recarga de vehículo eléctrico 
según esquema eléctrico 2, descrito en ITC BT 52.

INFRAESTRUCTURA DE RECARGA USO PRIVADO 
EN GARAJE COMUNITARIO

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO RECARGA COCHE ELECTRICO EN PLAZA 
GARAJE DE COMUNIDAD

  INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalacion punto recarga privado vehículo electrico 
garaje comunitario

Implantación de infraestructura de recarga de vehículos
eléctricos

INSTALACION DE RECARGA DE VEHICULOS 
ELECTRICOS

INSTALACION DE EQUIPO DE RECARGA USO 
PARTICULAR, C/ BOTXI,10

INSTALACION PUNTO RECARGA SEMIRRAPIDA 
PARA VEHICULOS ELECTRICOS

PUNTO DE RECARGA PARA V. ELÉCTRICOS EN 
CONCESIONARIO AUTO CHRISTIAN, S.A.

Solicitud de Ayuda MOVES II Infraestructuras para uso 
privado en sector residencial.



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 5 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/322

MOVESI/2020/323

MOVESI/2020/325

MOVESI/2020/326

MOVESI/2020/327

MOVESI/2020/328

MOVESI/2020/329

MOVESI/2020/330

MOVESI/2020/333

MOVESI/2020/334

MOVESI/2020/335

MOVESI/2020/337

MOVESI/2020/338

MOVESI/2020/339

2907****

4579****

B98855612

2512****

2901****

B54496146

B98571656

B98571656

2148****

4838****

B98855612

2434****

0342****

4829****

MARTINEZ ROVIRA MARTIN

PEDRO SÁNCHEZ ESTEVE

OCTAN FUEL SL

Argudo Mas Domingo

Matsuki Sánchez Miguel Angel

TLM OPERADORES LOGISTICOS 
DEL MEDITERRANEO SL

GASOLWIN SOCIEDAD LIMITADA

GASOLWIN SOCIEDAD LIMITADA

Zarco Pleguezuelos, Pablo.

ALEJANDRO GAVELA RODRÍGUEZ

OCTAN FUEL SL

LUIS VICENTE ESPARZA GASULLA

Rosa María Nieto Bravo

Devesa García Marta

València

Almenara

València

Teulada

Callosa De Segura

Granja De Rocamora

Ontinyent

Ontinyent

Alicante

Aldaia

València

València

Benidorm

Calp

 1.164,00

 1.040,00

 102.651,00

 1.550,00

 1.179,00

 1.344,00

 117.809,00

 115.554,00

 1.250,00

 932,00

 95.655,00

 1.075,00

 1.485,00

 1.020,00

 465,60

 416,00

 30.795,30

 620,00

 471,60

 403,20

 35.342,70

 34.666,20

 500,00

 372,80

 28.696,50

 430,00

 594,00

 408,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

  40,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN PUNTO DE RECARGA EN VIVIENDA 
HABITUAL

RVE ULTRARRÁPIDO EN GASOLWIN ALBAL

NUEVO PUNTO DE RECARGA PARA V. 
ELÉCTRICOS (PARTICULAR)

INSTALACION PUNTO RECARGA GARAJE PRIVADO

INSTALACIÒN DE PUNTO DE RECARGA 
CONVENCIONAL DE 7.4 KW

RVE ULTRA GASOLWIN EL GENOVES

RVE ULTRA BALONES

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

RVE ULTRA GASOLWIN NAQUERA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de Punto de recarga

Instalación de punto de recarga



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 6 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/340

MOVESI/2020/341

MOVESI/2020/342

MOVESI/2020/343

MOVESI/2020/344

MOVESI/2020/345

MOVESI/2020/346

MOVESI/2020/347

MOVESI/2020/348

MOVESI/2020/349

MOVESI/2020/350

MOVESI/2020/352

MOVESI/2020/353

MOVESI/2020/354

7438****

4487****

4451****

4836****

4843****

B46935169

A03085289

2214****

B12376752

5276****

2165****

2212****

2432****

P4617100E

CRISTIAN GARCIA CANO

Ignacio Torralba Elipe

MARIA TERESA LILLO CAMINERO

FAUSTO ALCÁZAR MORENO

Daniel Cervera Dasí

AUTOMOVILES HERMANOS ROYO, 
S.L.

MOVIL, S.A.

LLOVELL NAVARRO JOSE

TRANS-FRANCH SL

SIGÜENZA VALLEJO Juan José

CARRASCO VICENT, FRANCISCO

María Isabel Pujalte Roselló

LLOPIS REYNA, JOSÉ MARÍA

AYUNTAMIENTO DE MISLATA

Elche

Dénia

València

Elche

Burjassot

Catarroja

Sant Joan D'Alacant

Petrer

Burriana

Sant Joan D'Alacant

Alicante

Novelda

València

Mislata

 1.285,00

 1.230,00

 1.300,00

 3.972,00

 1.130,00

 3.151,00

 7.613,00

 1.571,00

 1.209,00

 1.170,00

 1.285,00

 1.230,00

 4.968,00

 49.986,00

 514,00

 492,00

 520,00

 1.588,80

 452,00

 945,30

 2.283,90

 628,40

 362,70

 468,00

 514,00

 492,00

 1.987,20

 19.994,40

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  30,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULO 
ELÉCTRICO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA PARA 
VEHÍCULO EN PARKING COMUNITARIO

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

ELECTRIFICACION SERVIOS OFICIALES PEUGEOT

Punto de carga doble para vehículo eléctrico de 44 kW 
(2x22kW) ubicado en Carretera Nacional- 332, KM 
88,800
PUNTO DE RECARGA VEHICULO ELECTRICO

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

Instalación de infraestructura de recarga para vehículo 
eléctrico en plaza de garage privada

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA RÁPIDA 
PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Página 7 de 8

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/355

MOVESI/2020/356

MOVESI/2020/357

MOVESI/2020/358

MOVESI/2020/359

MOVESI/2020/360

MOVESI/2020/363

MOVESI/2020/364

MOVESI/2020/365

MOVESI/2020/366

MOVESI/2020/367

MOVESI/2020/368

MOVESI/2020/369

MOVESI/2020/370

5277****

4829****

B62660253

2268****

B03318045

7051****

4302****

4830****

7910****

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

GARCIA AGUADO MARIA DEL 
HENAR

GANDIA SEGURA GERMAN

HOTEL ALAMEDA VALENCIA, S.L.

ÓSCAR RUDILLA MARTÍNEZ

ALCOI WAGEN, S.L.

VALENCIA ROMERO, JUAN ANTONIO

David Antonio García Villalonga

SANTIAGO JOSE AMORAGA 
LECHIGUERO

FELIO ORTIZ, JOSE ANTONIO

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

Alicante

Paterna

València

València

Alcoy

Mislata

València

València

Guardamar Del Segura

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

 1.825,00

 1.324,00

 2.032,00

 1.485,00

 7.633,00

 1.285,00

 1.130,00

 1.099,00

 1.693,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 730,00

 529,60

 609,60

 594,00

 2.289,90

 514,00

 452,00

 439,60

 677,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

  40,00

  40,00

  30,00

  40,00

  30,00

  40,00

  40,00

  40,00

  40,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

INSTALACION DE PUNTO DE RECARGA VEHICULO 
ELECTRICO SEGUN ESQUEMA ELECTRICO 2 
DESCRITO EN ITC BT 52
PUNTO RECARGA VEHICULO ELECTRICO

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 4 PUNTOS DE 
RECARGA DE 11KW EN PARKING HOTEL SITO EN 
C/AMADEO DE SABOYA, 16
IMPLANTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE 
RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS

CARGADOR PARA VEHÍCULOS EELECTRICOS DE 
CLIENTES Y PROPIOS

PUNTO DE RECARGA PARA VEHICULO ELECTRICO

Instalación de punto de recarga

INSTALACIÓN DE PUNTO DE RECARGA

PUNTO DE RECARGA VEHICULO ELECTRICO 
GARAJE PARTICULAR

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Valencia

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Alicante - Vistalegre



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 8 de 8

IPRESEST

Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT VALENCIANA

       1.010.850,00          330.429,10TOTALES del 2020 :

PROGRAMA MOVES II-IDAE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

MOVESI/2020/371

MOVESI/2020/372

MOVESI/2020/373

MOVESI/2020/374

MOVESI/2020/375

MOVESI/2020/376

MOVESI/2020/377

MOVESI/2020/378

MOVESI/2020/379

MOVESI/2020/380

MOVESI/2020/381

MOVESI/2020/382

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

A74472911

B03318052

B54061130

5321****

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

EDP CLIENTES S.A.

autosinc, s.l.

PROYECTOS URBANOS LIORNA S.L.

CAROLINA CALLES GOMEZ

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

Bilbao

L'Atzúbia

Alicante

Jávea

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 9.234,00

 1.751,00

 3.799,00

 1.030,00

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 2.770,20

 525,30

 1.139,70

 412,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  30,00

  40,00

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Alicante - Calpe

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Valencia - Av. de l Orxata

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Valencia - Navarro Llorens

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Valencia - Chile

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

Instalación de dos puntos de recarga de uso público en 
Castellón

ISNLALACION CARGADOR PARA VHEHÍCULOS 
ELECTRICOS

INSTALACION ESTACION CARGA VEHICULO 
ELECTRICO

Instalación Punto de Recarga para Vehículos Eléctricos
en C/ JOAN MIRO, 2, 1 JAVEA-XABIA 03730 JAVEA -
XABIA (ALICANTE)



  

 

 4 

 
ANEXO II 

 



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 1 de 3

Actuación : MOVESI PROGRAMA MOVES II INFRAESTRUCTURA RECARGA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS COMUNITAT 
VALENCIANA

MOVESI/2020/286
MOVESI/2020/324
MOVESI/2020/331
MOVESI/2020/332
MOVESI/2020/336

Expediente

P4607400A
4705****
A83052407
A83052407
A83052407

Nif

AYUNTAMIENTO DE BOCAIRENT
LAURA ORTEGA ALBEROLA
SDAD. ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A.
SDAD. ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A.
SDAD. ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A.

Nombre Causa

99
161
161
161
161



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 2 de 3

99

110

114

115

116

120

121

124

126

137

144

145

147

151

154

156

161

167

168

169

Otras causas.

Solicitud presentada fuera de plazo

Documentación presentada incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo, incompleta y/o incorrecta

Documentación presentada fuera de plazo

La solicitud de ayuda se ha presentado de manera incorrecta ya que sólo se admiten solicitudes de ayuda presentadas ante el 
Registro Electrónico de la Generalitat.
La documentación de subsanación se ha presentado de manera incorrecta, ya que sólo se admite la documentación de 
subsanación presentada ante el Registro Electrónico de la Generalitat.
El solicitante incurre en alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones o en la demás normativa de aplicación relativa a la prohibición para recibir subvenciones.
La empresa o entidad solicitante no tiene su sede social o establecimiento de producción en la Comunitat Valenciana.

El solicitante incurre en las características de empresa en crisis.

La empresa está sujeta a una orden de recuperación pendiente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.
El solicitante no dispone de las autorizaciones administrativas preceptivas, y/o no se encuentra inscrita en los Registros Públicos 
pertinentes.
El solicitante de la ayuda no se encuentra entre los tipos de beneficiarios definidos en la convocatoria de ayudas

El objeto del proyecto no se considera acorde con las actividades subvencionables previstas en la convocatoria. 

Los costes asociados al proyecto han recibido ayudas en el marco de otras convocatorias procedentes de ésta u otras 
administraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales
El proyecto  no se realiza en la Comunitat Valenciana

El proyecto no cumple con el efecto incentivador de la ayuda ya que el proyecto se ha iniciado con anterioridad a la fecha de 
presentación de la solicitud de ayuda
Los equipos y/o instalación que forman parte del proyecto objeto de ayuda no cumplen con los requisitos técnicos especificados 
en la presente convocatoria
La fecha de fin de proyecto indicada en el impreso de solicitud es posterior a la fecha límite fijada para acreditar la realización del 
proyecto objeto de ayuda
Las fechas de inicio y/o fin de proyecto indicadas en el impreso de solicitud son anteriores a la fecha de presentación de la 
solicitud de ayuda

CÓDIGO DESCRIPCIÓN



Resumen InversionGestión de Subvenciones IVACE
Anexo para la resolución/publicación de Ayudas Desestimadas 

Página 3 de 3

99 Las ayudas previstas en esta convocatoria son incompatibles con otras ayudas que pudieran concederse 
para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera administraciones o entes públicos o privados, 
nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales. Art.6 de la Resolución de 1 de octubre 
de 2020; DOGV 8920; 06.10.2020.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

MOVESI/2020/286

EXPEDIENTE


